MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

A Reitora da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE
RESULTADO  DA PROVA PRÁTICA para  o CONCURSO  PÚBLICO aberto  pelo Edital  nº  01/2023, conforme  as
seguintes disposições:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado da Prova Prática, conforme os critérios estabelecidos
no item 13 do Edital de Concurso Público nº 01/2023, dos candidatos convocados através do Edital de Convocação para
Prova Prática, divulgado no dia 04 de janeiro de 2024.

I – O Anexo Único contém, além da pontuação dos candidatos, o resultado da Prova Prática, conforme previsto no
subitem 13.9 do Edital de Abertura nº 01/2023:
“O candidato deverá obter 50% (cinquenta por cento) ou mais do total de pontos previstos na Prova Prática para não ser
eliminado do concurso público, além de não ser eliminado por outros critérios estabelecidos neste Edital.”

Art. 2°  O candidato poderá consultar individualmente seu resultado na Prova Prática através do endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br no link Boletim de desempenho da prova prática.

Art. 3º Quanto ao resultado da prova prática, divulgado, caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em
formulário  próprio,  disponível  no  endereço  eletrônico  www.institutoaocp.org.b  r  ,  no  período  da  0h00min  do  dia
02/02/2024 até as 23h59min do dia 05/02/2024, observado o horário oficial de Brasília – DF.

Cruz das Almas/BA, 01 de fevereiro de 2024.

Georgina Gonçalves dos Santos
Reitora

Edital de Resultado da Prova Prática – Concurso Público N°01/2023                                                            Página 1 De 1

http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO – EDITAL DE RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

401 – MÉDICO VETERINÁRIO – CLÍNICA VETERINÁRIA

NOME INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO

Adony Querubino De Andrade Neto 8630033144 58.00 APROVADO

Alanna Rachel Andrade Dos Santos 8630041695 25.50 ELIMINADO

Ana Paula Gonçalves Ferreira Miranda 8630015519 27.50 ELIMINADO

Daniel Bessert De Abreu 8630030512 15.00 ELIMINADO

Histefânia Costa Alves 8630020034 0.00 ELIMINADO

Juliana Faria Dos Santos Silva 8630030447 25.00 ELIMINADO

Layanne Duarte Ferreira 8630023530 60.00 APROVADO

Lucas Da Silva Ferreira Gomes 8630000115 35.00 APROVADO

Maicon Pereira Lents 8630037097 47.50 APROVADO

Matheus De Almeida Santos 8630037590 39.00 APROVADO

Mayumi Santos Botelho Ono 8630005323 52.00 APROVADO

Viviane Azevêdo Silva 8630002240 0.00 ELIMINADO

Viviane Barbosa Pereira 8630011716 0.00 ELIMINADO

402 – MÉDICO VETERINÁRIO – ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA

NOME INSCRIÇÃO NOTA

Andressa Karollini E Silva 8640011005 21.00 ELIMINADO

Bárbara Cássia Pinto Santos 8640037628 60.00 APROVADO

Caroline Pereira Correia 8640000649 52.00 APROVADO

Debora Passos Hinojosa Schaffer 8640003582 60.00 APROVADO

Juliana Keise Correia Da Silva 8640030698 26.50 ELIMINADO

Katyanne Gomes Da Silva Gomes 8640006363 40.00 APROVADO

Kleyton Domingos De Melo 8640022350 59.00 APROVADO

Letícia Pereira Alves 8640038634 25.50 ELIMINADO

Lucas Da Silva Souza 8640030761 26.00 ELIMINADO

Maynara Kalya Ferreira Lima 8640003743 60.00 APROVADO

Natania Carvalho Silva 8640024752 0.00 ELIMINADO

Talita Lopes Serra 8640030285 28.00 ELIMINADO

Vinícius Satyro Xavier De Oliveira 8640037699 10.00 ELIMINADO

Anexo Único - Edital de Resultado da Prova Prática – Concurso Público N°01/2023                             Página 1 De 1